
e-an

Smlouva o dílo č.445/2019

1. Smluvní strany

1.1. Město Pohořelice
sídlo:
IČ:
DIČ:
Zastoupené:
kontaktní Osoba ve věcech Smluvních:
tel.:
e-mail:

(dále jen „objednate|“)

1.2.

E.ON Energie, a.S

Sídlo:

IČ:
DIČ:
jednající:

kontaktní telefon/ email:

kontaktní osoba ve věcech technických:
tel.:
e-mail:
bankovní spojení:
(dále jen „Zhotovite|")

2. Účel a předmět Smlouvy

Pøhøřeıice, vídeňská 699, PSČ 691 23
00283509
C200283509
Mgr. Patrikem Pařilem, místostarostou města
l

České Budëjøvice 7, F.A.Gerstnera 2151/6, PSČ 370 01
Zapsaná v Obchodním rejstříku vedeném u Krajského
Soudu V Českých Budějovicích, oddíl B, vložka č.1390
26078201
C226078201
Ing. Jaromír Němec, vedoucí energetických Služeb a
zdrojů
Ing. Luděk Velc, vedoucíTOPand BZB Solutions
734 430 941 / Iudek.velc@eon.cz

2.1. Účelem smlouvy je uspokojení potřeby Objednatele Spočívající v získání projektové
ııvdokumentace pro provedení stavby „ MěStSky urad Pohořelice, řešení centrální vzduchotechniky S

rekuperací a chlazením"
jako:

a. podkladu nutného pro vydání stavebního povolení, jakož i dalších povolení, rozhodnutí,
Souhlasů a stanovisek, jejichž potřeba vyplyne Ztechnických řešení stavby Zpracovaných
Zhotovitelem v rámci plnění této Smlouvy;



b. podkladu pro provedení díla spočívajícího ve Zhotovení Stavby v souladu stechnickýmí
řešeními zpracovanými zhotovitelem v rámci plnění této smlouvy;

c. v získání výhradní licence k užití projektové dokumentace Specifikované v předešlých
odstavcích dle Zákona Č. 12ì/2000 Sb., o právu autorském, právech souvisejících s právem
autorským a o změně některých zákonů (autorský Zákon), v platném Znění;

d. v získání pravomocného Stavebního povOEenš' a všech Souvisejících povolení, rozhodnutí,
Souhlasù a Stanovìsek nezbytných pro provedení díła podle podmínek a požadavků
stanovených zákonem č. 183/2006 Sb. O územním plánování a stavebním řádu (stavební
zákon), ve znění pozdějších předpisů, a jeho prováděcímí předpisy (dále jen „dí|o”).

2.2. Předmětem Smlouvy je tvůrčí činnost zhotovitele, hmotné zachycení jejich výsledků a
poskytnutí výhradní licence k užití výsledků tvůrčí činnosti zhotovitele včetně jejich hmotného
Zachycení objednateli.

2.2.1.Tvůrčí činnost zhotovitele bude Směřovat k určení vhodných technických řešení stavby.
Určená technická řešení stavby musí splňovat požadavky stanovené obecnými právními
předpisy a příslušnými technickými normami účinnýmí ke dni předání hmotného
zachycení výsledků tvůrčí činnosti zhotovitele.

2.2.2. Hmotným zachycením výsledku tvůrčí činností zhotovitele, se rozumí:

a) Zpracovaná projektová dokumentace pro vydání stavebního povolení a pro vydání všech
dalších rozhodnutí, povolení, Souhlasù a Stanovisek, jejichž potřeba vypiyne ztechnických
řešení vybudování Stavby zpracovaných objednatelem v rámci plnění této smlouvy,
včetně odhadovaného rozpočtu stavby podle objemů jednotlivých stavebních objektů
(při použítí agregovaných položek), v 6 vyhotoveních v lístinné podobě a v 1 vyhotovení v
elektronické podobě na CD nosiči, přičemž výkresová část bude Zpracována ve formátu
*.dwg, *.pdf (nebo kompatibilním), textové části budou zpracovány ve formátu *.doc
nebo *.đocx pro MS Word, rozpočet ve formátu *.xls nebo *.xlsx pro MS Excel;
podkladem pro zpracování projektové dokumentace je studie kRekonstrukci Paarova
Zámečku; DUR bude zpracována v Souladu S příslušnými právními předpisy a normami;

b) zpracovaná projektová dokumentace pro vydání Stavebního povolení na zhotovení
Stavby, resp. pro ohlášení stavby, (DSP) a pro vydání všech dalších rozhodnutí, povolení,
souhiasů a stanovisek, jejichž potřeba vypiyne Z technických řešení vybudování stavby
zpracovaných Objednatelem v rámci plnění této smlouvy, včetně hrubého rozpočtu
stavby členěného na jednotlivé Stavební objekty (při použítí agregovaných položek), v 6
vyhotoveních v Iístinné podobě a v 1 vyhotovení v elektronicke' podobě na CO nosiči,
přičemž výkresové část bude Zpracována ve formátu *.dwg, *.pdf (nebo kompatibilním),
textové části budou zpracovány ve formátu *.doc nebo *.docx pro MS Word, rozpočet ve
formátu *.xls nebo *.xlsx pro MS Excel; podkladem pro Zpracování projektové
dokumentace bude zejména SUR převzatá objednatelem, pravomocně územní
rozhodnutí, příp. souhlas s umístěním stavby, vydaný místně příslušným Stavebním
úřadem; DSP bude Zpracována v Souladu s příslušnými právními předpisy a normami a
bude doplněna o rozpočet a výkaz výměr, který je plně vsouladu Sfinálnš' verzí
projektové dokumentace a vyhiáškou č. 230/2012 Sb., kterou Se stanoví podrobnosti
vymezení předmětu veřejné Zakázky na stavební práce a rozsah soupisu stavebních prací,
dodávek a Služeb S výkazem výměr;

2



2.2.3.Výhradní licencí je výlučně majetkové právo výsledky tvůrčí činnosti zhotovitele včetně

2.3.

đ)

e)

g)

h)

jejich hmotného zachycení užít a to bez geografického či časového omezení či způsobu.
Výhradní licenci k hmotnému zachycení výsledků tvůrčí Činnosti zhotovitele dle této
Smlouvy jako autorskému dílu poskytuje zhotovitel objednateìi v Souladu sautorským
Zákonem.

Předmětem Smlouvy je dále zařízení záležitostí, kterou je vydání vydání pravomocného
stavebního povolení, Souhlasu s provedením Ohlášené Stavby a vydání všech souvisejících
povošení, rozhodnutí, Souhlasů a stanovisek nezbytných pro provedení díla, Spočívající v
Zastupování objednatele jako žadatele resp. stavebníka při Souvisejícím územním a
stavebním v řízení. Zhotovitel je povinen a oprávněn při zařizování záiežìtosti zejména:

obstarat a zpracovat nezbytné podklady pro vypracování a podání žádosti o vydání
stavebního povošení, ohlášení stavby a dalších nezbytných povolení a souhlasů a
stanovisek dle DSP a dle pravomocne'ho územního rozhodnutí (zejména Stanoviska
vlastníků Sousedních pozemků dotčených stavbou a oprávněných Z věcných břemen k
Sousedním pozemkům dotčeným stavbou, Stanoviska dotčených orgánů, pìán
kontrolních prohlídekj;

vypracovat žádost o vydání Stavebního povołení nebo ohlášení stavby nebo případné
další žádosti o vydání nezbytných povolení dle DSP f) za objednateíe jako
Stavebníka S jeho výslovným souhlasem podat u místně a věcně příslušného stavebního
úřadu žádost o vydání Stavebního povolení, ohlášení stavby a další nezbytné Žádosti die
DSP;

účastnit se jednání věcně a místně přísiušného Stavebního úřadu a za objednatele jako
. žadatele resp. Stavebníka podávat návrhy a vyjádření v rámci Stavebního řízení týkajícího
se díía;

přebírat za objednatełe jako žadatele resp. Stavebníka písemnosti v rámci územního a
Stavebního řízení týkajícího Se díla;

uplatňovat v rámci stavebního řízení týkajícího se díla řádné a mimořádné Opravné
prostředky, či Se práva na jejich uplatnění vzdát za Objednatele jako Stavebníka S jeho
výslovným Souhlasem.

Podklady nezbytné pto Stavební řízeníjsou Specìfikovány Zákonem č. 183/2006 Sb., o územním
plánování a stavebním řádu (Stavební Zákon), ve znění pozdějších předpisů, a jeho prováděcími
předpisy.

2.4. Předmětem Smlouvy je i poskytnutí Součinnosti Zhotovitele objednatełi spojené s přípravou
žádosti opodporu zdotačního programu na předmět této smlouvy a to min. po dobu 12.
měsíců po předání poslední části díla bez vad a nedodělků.

3. Základní práva a povinnosti zhotovitele

3.1. Závazek provést dílo na svůj náklad a na svou odpovědnost

3.1.1. Zhotovitel Se Zavazuje řádně a včas provést na svůj náklad a na své nebezpečí dílo dle
čl. 2. této smlouvy a zařídit pro Objednatele záìežitostì die čI. 2 odst. 2fl.3-2.4, a to tak, aby
byl Zcela napłněn účel této Smlouvy.



3.1.2.

3.1.3.

3.1.4.

3.1.5.

3.1.6.

3.1.7.

Zhotovitel se zavazuje při realizaci díla dle této Smlouvy postupovat Samostatně, přičemž
se zavazuje respektovat případné pokyny objednatele či dotčených Orgánů. Zhotovitel je
povinen připomínky objednatele či dotčených orgánů vyjadřujících Se k DUR, DSP,
zapracovat do projektové dokumentace (textové i výkresové Části) bez Zbytečného
odkladu, nejpozději však do 10 dní od jejich obdržení. Zhotoviteì je povinen informovat
ve lhůtě pro zapracování připomínek objednateie O tom, že připomínky byly Zapracovány
a poskytnout objednatelš aktualizovanou textovou a/nebo výkresovou část
dokumentace.

Zhotovitel je povinen upozornit objednatele bez zbytečného odkladu na nevhodnou
povahu věcí převzatých od objednatele nebo pokynů daných mu objednatelem
k provedeni diìa, jestliže zhotovitel mohl nebo měl tuto nevhodnost Zjistit při vynaložení
odborné péče. Zhotovitel není oprávněn dovolávat se nevhodné povahy pokynů
vyplývajících z předaných podkladů, pokud nebude dohodnuto oběma stranamijinak.

V případě potřeby dalších vstupů nezbytných pro Zpracování díla tyto zajišťuje na Svůj
náklad zhotovitel a jsou Zahrnutyjiž v ceně díla.

Zhotovitel se zavazuje umožnit Objednateli minimálně jednou za dva týdny od účinnosti
této smlouvy provést kontrolu postupu zpracování DUR či SSP a postupu zařizování
záležitostí dle této smlouvy. Zhotovitel je povinen bezodkladně informovat objednatele
ovšech úkonech, které uskuteční za objednatele při Zařizování záležitosti dle této
smlouvy. '

Zhotovitel bude projednávat S objednatelem zpracovávané díEO a to minimálně 1x
měsíčně (formou výrobních výborů, které bude svolávat zhotoviteš elektronicky),
nebude-li dohodnuto oběma Stranamí předem jinak.

Zhotovitel se Zavazuje pro objednatele zařídit záłežitosti die této smlouvy osobně, nebo
prostřednictvím jím pověřených zaměstnanců; v případě, že Se zhotovitel hodlá nechat
při zařizování záležitostí dle této smlouvy zastupovat třetí osobou, vyžádá si k takovému
zastupování od objednatele písemný souhlas.

4. Zákładnš práva a povinnosti objednateìe

4.1. Povinnost Zaplatit

4.1.1.

4.1.2.

4.1.3.

Objednatel Se Zavazuje řádně dokončené díio nebo jeho Části dle této smlouvy převzít a
za takto převzaté dílo nebo jeho části zaplatit cenu dohodnutou ve výši a Za podmínek
dle této Smlouvy.

Objednatel Se Zavazuje Zaplatit Zhotovitelí Sjednanou úplatu Za Zařízení záležitostí dle
této smlouvy.

Objednatel může odstoupit od Smlouvy vpřípadě, že pozbyde finančních Zdrojů na
provedeni dila. Tuto Skutečnost je objednáte! povinen bezprodleně oznámit zhotoviteli,

vııkterému nálezı uhrada ceny za provedené části díla.

4.2. Součinnost

4.2.1. Objednatel se Zavazuje poskytnout zhotoviteli Součinnost pro Zdárné provedení díla,
zejména bezodkladně reagovat na dotazy Zhotoviteie knejasnostem plynoucím

4



4.2.2.

4.2.3.

z provádění díla tak, aby jednotlivá rozhodnutí objednateie neměla za násiedek prodlevyv provádění díla dle této Smlouvy.

Objednatel se Zavazuje poskytnout Zhotovitelí veškerou součinnost, která je vjehomožnostech, mj. Se objednatel Zavazuje vystavit zhotoviteli pro Zařízení záležitostí dletéto Smlouvy písemnou plnou moc, a to nejpozději do 10 pracovních dnů Od uzavřenítéto Smlouvy.

Zjistí~li objednatel, že Zhotovitel provádí dílo v rozporu se Svými povínnostmi, jeobjednatel oprávněn požadovat, aby zhotovitel odstranil vady vzniklé vadnýmprováděním a díło prováděl řádně. Jestliže tak zhotovitel neučiní ani v přiměřeně íhůtěposkytnuté mu k tomu objednatelem, považuje se tento stav Za podstatné porušeníSmlouvy Ze Strany zhotovitele.

5. Termíny plnění

5.1. Termín zahájení

5.1.1.

5.1.2.

Zhotovitel se zavazuje zahájit práce na díle a řádně vních pokračovat bezodkladněpo uzavření této smlouvy.

Pokud Zhotovitel práce podle Odst. 5.1.1. na díle nezahájí ani ve lhůtě deset dnů ode dne,kdy měl tyto práce na díle zahájit, bude tato skutečnost považována za podstatnéporušení Smlouvy Ze strany Zhotovitele. =
5.2. Dílčí termíny

5.2.1.

5.2.2.

Začátek realizace: 5 dnů od podpisu smlouvy o dílo
Podání žádosti o vydání Stavebního povolení do 3 měsíců od Zahájení realizace zakázky.

5.3. Termín dokončení

5.3.1.

5.3.2.

5.3.3.

5.3.4.

Termín dokončení díla, resp. činnosti do vydání pravomocného Stavebního povolení jedo 3 měsíců od podpisu smlouvy o dílo, nejpozději však do 20.1.2020.
Řádné dokončeným dílem Se rozumí díio, které je bez vad a nedodělků bránících jehoužívání, bylo převzato objednatelem a převzetí potvrzeno v zápise o předání a převzetídíla a Současně akceptováno poskytovatelem dotace.
Zhotovitel je oprávněn dokončit práce na provádění díla před Sjednanými termínydokončení.
Prodlení Zhotovitele s dokončením díla, jeho částí, nebo zařízením Záležitosti delší nežtřicet dnů se považuje Za podstatné porušenísmlouvy.

6. Cena za splnění předmětu smlouvy
6.1. Cena za splnění předmětu této Smlouvy je Smluvními Stranami sjednána na zákíadě cenovéprůzkumu trhu následovně:

Část díla Cena bez DPH Výše DPH při Cena včetně DPH
sazbě 21 %

6.1.1. Zpracování energetického
posouzení 109 200 22 932 132 132



6.1.2. Zpracování projektové
dokumentace v rozsahu projektové 245 000 51 450 296 450
dokumentace pro provádění Stavby

6.1.3 Inženýrská činnost - Zajištění
, , , 78 000 16 380 94 380

pravomocneho Stavebnžho povolen!

6.1.4 Součínnost pří výběru zhotovitele 51 000 10 710 61 710

6.1.5 CENA CELKEM 483 200 101 472 584 672

Sjednaná cena ceìkem zahrnuje cenu za provedení všech částí předmětu Smiouvy dle čl. 2 této

Sjednaná cena za Splnění předmětu této smlouvy obsahuje veškeré nákiady zhotovitele na
práce a dodávky nezbytné k řádnému a včasněmu provedení díla dle této smlouvy, náklady
vynaiožené zhotovitelem na Zařízení záležitostí dle této smlouvy a přiměřený zisk.

Sjednaná cena za splnění předmětu této smlouvy obsahuje i předpokládané náklady vzniklé
vývojem cen, a to až do dokončení, předání a převzetí díla dle této Smlouvy a zařízení

Sjednaná cena Za Splnění předmětu této smlouvy je cenou nejvýše přípustnou.

7.1.1. Cena za plnění předmětu této Smlouvy bude hrazena po předání a převzetí příslušné
Části díla bez vad a nedoděřkù či po spínění jednotìívých částí na Základě faktury -
daňového dokladu a to až do výše 80 % ceny každé částí díla. Zbývajících 20 % ceny díla
bude objednatelem uhrazeno po schválení projektové dokumentace poskytovatelem
dotace nejpozději však do 12 měsíců po předání a převzetí posìední části díía bez vad

7.2.1. Objednatel je povinen uhradit fakturu vystavenou Zhotoviteíem dle této Smlouvy a podle
'podmínek v této smlouvě Sjednaných nejpozději do 30 dnů ode dne následujícího po dni

7.2.2. Prodlení objednateìe s úhradou dlužné částky delší jak 30 dnů Se považuje Za podstatné

6.2.
Smlouvy.

6.3.

6.4.

záležitosti dìe této Smlouvy.

6.5.

7. Platební podmínky

7.1. Postup při piatbách

a nedodělků.

7.2. Lhůty splatnosti

doručení faktury.

porušení smlouvy.

7.3. Náležitosti daňového dokiadu (faktury):

7.3.1. Faktura Zhotovitele musí formou a obsahem odpovídat zákonu o účetnictví a Zákonu
o dani Z přidané hodnoty v platném Znění a musí zejména obsahovat:

- označení účetního dokladu a jeho pořadové číslo

- identifikační údaje objednatele včetně DlČ

- identifikační údaje zhotovitele včetně DiČ



7.4.

- popis obsahu účetního dokladu
v datum vystavení

~ datum uskutečnění zdanitelného plnění
- výši ceny bez daně celkem

- sazbu daně

- výši daně celkem zaokrouhlenou dle příslušných předpisů
- cenu celkem včetně daně

- podpis odpovědné Osoby zhotovitele
Objednatei je oprávněn před uplynutím íhůty Spłatnosti vrátit fakturu, pokud neobsahujepožadované náležitosti nebo obsahuje nesprávné cenové údaje. Oprávněným vrácenímdaňového dokladu -“ faktury, přestává běžet původní lhůta splatností. Opravená nebopřepracované faktura bude opatřena novou lhůtou splatnosti. Vpřípadě vrácení fakturyv souíadu S oprávněním objednatele podle tohoto odstavce není objednate! v prodlení.

Provádění díla

Zhotovitel Se Zavazuje provést dílo dle této Smlouvy vsouladu správními atechnickýmí aprávními normami platnými na území České republiky v době provádění díla dle této Smlouvy.
Místem provádění díla dle této Smlouvy je území uvedené vbodu 2.1 a místa projednánízpracovaného díla

- kancelář či Sídlo objednateíe, kancelář Zhotovitele či sídla dotčenýchorgánů.

Předání a převzetí díla

Organizace předání a převzetí dokončeného díla
9.1.1. Dílo se předává po částech, nejpozději v termínech sjednaných touto Smlouvou.
9.1.2. Místem předání a převzetí díla je kancelář objednatele.
9.1.3.V případě, že při předávacím řízení budou Zjištěny vady a nedodělky, které brání užívání

díla vsouladu s účelem určeným charakterem díla dle této Smíouvy, nebo vady, které
nebyly Zhotovitelem odstraněny, ačkoliv był Zhotovitel kjejich odstranění objednateíempísemně (elektronicky) vyzván, objednáte! díio nepřevezme a dílo se nepovažuje Zařádně dokončené, o čemž bude sepsán Zápis O průběhu předávacího řízení. Zhotovitel jepovinen zjištěné vady a nedodělky odstranit a vyzvat objednatele k novému předávání
díla, a to v přiměřené lhůtě, kterou k odstraněnívad a nedodělků Stanoví objednatel.

10. Smluvní záruky, odpovědnost za vady
10.1. Na řádně dokončené a převzaté dílo provedené podíe této Smlouvy poskytuje zhotovitelSmluvní záruku, že dílo je bez vad, má obvyklé vlastností projektové dokumentace a jezpůsobilé k řádnému dalšímu využití.

ì0.2. Záruční doba se Sjednává vdélce 24 měsíců. Záruční doba počíná běžet ode dne uvedenéhov konečném zápise o předání a převzetí díla.

'š
lš
Ě



11. Smluvní pokuty a sankce
11.1.

11.2.

11.3.

11.4.

Sankce Za neplnění dohodnutého termínu dokončení díla či části díla (článek 5) nebo termínuřádného dokončení části díla dle této Smlouvy nebo s předáním díla dle této Smlouvyobjednateli proti termínům sjednaným touto Smlouvou, je objednatel oprávněn účtovatZhotoviteli smluvní pokutu ve výši 1 000,w Kč za každý Započatý den trvání prodlení Zhotoviteles dokončením díla dle této Smlouvy nebo S předáním díla dle této Smfouvy objednateli, a to aždo dokončení díla dle této Smlouvy nebo předání díla dle této smlouvy objednateli a zhotoviteíSe Zavazuje takto účtovanou Smluvní pokutu objednateli Zaplatit. Toto ustanovení nebudeuplatněno, pokud bude nedodržení termínu Způsobeno požadavky dotčených orgánů činedostatkem součinnosti objednatele.

Sankce Za neodstranění vad a nedodělků zjištěných při předání díla. Pokud bude Zhotoviteiv prodlení S dokončením prací k odstranění vad a nedodělků bránících využití díla, je objednateloprávněn účtovat zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 500,- KČ/ den za každou vadu a nedodělekbránící využití díla.

Sankce Za nedodržení termínu pro Zapracování připomínek Objednatele, dotčených orgánů čiposkytovatele dotace ve lhůtě překračující 5 dnů od jejich Obdržení. Pokud bude Zhotovitelv prodlení Se Zapracováním připomínek objednatele, dotčených Orgánů či poskytovateledotace, je objednatel oprávněn účtovat Zhotoviteli smluvní pokutu ve výši l 000,- Kč / den aždo doby úplného zapracování připomínek.

Odmítne~|i Zhotovitel Zahájit a provést konkrétní část díla, bude objednatel oprávněn účtovatZhotoviteli smluvní pokutu ve výši 20 % Z ceny vč. DPH z předmětné části díla.
12. Odstoupení od smlouvy

12.1.

12.2.

12.3.

Od této smlouvy může Odstoupit kterékoliv Smluvní Strana, pokud lze prokazatelně Zjistitpodstatné porušení této smlouvy druhou Smluvní stranou. Právní účinky odstoupení odsmlouvy nastávají dnem následujícím po písemném doručení Oznámení o odstoupení druhésmluvní straně.

Podstatným porušením této Smłouvy se rozumí zejména:
12.23. prodlení zhotovitele Se Splněním termínu dokončení díla delší než 30 dnů,
122.2. Zastavení či přerušení prací Zhotovitełem na zhotovovaném díle na více než 7

kalendářních dní

12.23. nesplnění kvalitativních ukazatelů die projektové dokumentace a výkazu výměr
12.2.4. prodlení objednatele S úhradou faktury delší než 30 dnů.
12.25. provádění díla v rozporu S touto Smlouvou
1.2.2.6. opakované nedodržení ČSN, EN a technologických přepisů i přes písemné upozornění

Ze strany Objednatele

Pokud před dokončením díia dojde k odstoupení od smlouvy, provede nezávislý znaleckýsubjekt ocenění Soupisů provedených prací proti zaplaceným částkám a na)A Základě tohotoocenění bude provedeno vzájemné finanční vyrovnání.



12.4. Objednatel si vyhrazuje právo Odstoupit od uzavřené Smlouvy Se Zhotovitelem v případě, že
Zhotovitel nedodrží Smlouvou sjednané podmínky realizace díla. Objednatel je povinen uvést
důvody odstoupení. Zhotovitel nemá vtomto případě právo na náhradu nákladů, které mu
vznikly při plnění díla.

13. Příslušnost Soudu

13.1. Všechny spory vznikající Z této Smlouvy a v Souvislosti s ní budou rozhodovány S konečnou
platností u věcně a místně příslušného Soudu.

vıv14. Vlastnictví díla a nebezpecı skody na díle

14.1. Vlastníkem prováděného díla jako celku, jakož i jeho jednotlivých Součástí je od počátku
provádění díla Objednatel.

15. Závěrečná ustanovení

15.1. Práva a povinnosti smluvních stran výslovně touto smlouvou neupravené se řídí příslušnými
ustanoveními Občanského Zákoníku.

15.2. Smlouva je vyhotovena ve třech Stejnopisech, Znichž každý má platnost originálu. Dvě
vyhotovení Smlouvy obdrží Objednatel, jedno vyhotovení obdrží Zhotovitel.

15.3. Změny Smlouvy

153.1. Jakákoliv změna smlouvy musí mít písemnou formu a musí být podepsána osobami
oprávněnými Za objednatele a Zhotovitele jednat a podepisovat nebo osobami jimi
Zmocněnými.

153.2. Změny smlouvy Se Sjednávajíjako dodatek ke Smlouvě S číselným označením pořadovým
číslem příslušné změny smlouvy. Dodatky se číslují v ucelené číselné řadě vzestupně od
Čísla 1.

15.33. Předloží-li některá Ze smluvních stran návrh na Změnu Smlouvy formou písemného
dodatku ke Smlouvě, je druhá smluvní strana povinna Se knávrhu vyjádřit nejpozději
do patnácti pracovních dnů Ode dne následujícího po doručení návrhu dodatku
ke smlouvě.

15.4. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma Smluvními stranami, v případě, že
je smlouva podepisována Smluvními Stranami vrůzném Čase, nabývá platnosti a účinnosti
dnem podpisu té Smluvní strany, která ji podepíše později.

15.5. Smluvní Strany Se S obsahem Smlouvy Seznámily a souhlasí S ním tak, jakje Zachycen výše.
›/,/ v \




